

در راستای خدمات بشردوستانه و نودوستانه صورت گرفت:

اجرای طرح تحول اجتماع محور ۲۰۲۰ در شهر رشت

سیاوش غلامی مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان گیلان از طرح تحول اجتماع محور در منطقه فخب رشت به همت معاونت داوطلبان هلال احمر استان گیلان خبر داد.به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان گیلان؛ سیاوش غلامی مدیرعامل جمعیت هلال احمر گیلان ضمن اشاره به اجرای این طرح گفت: خدمات این طرح شامل، پزشکی، دندانپزشکی، خدمات مشاوره،

سنشش فشار خون و اهدای دارو بوده است.معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر استان گیلان نیز با بیان اینکه افزودن بر دویست نفر از خدمات این طرح بهره مند شدند، اظهار داشت: در این طرح یکصد و پنجاه نفر ویزیت رایگان شدند و پنجاه دانش آموز نیز تحت ویزیت و درمان دندانپزشکی قرار گرفتند.برستش ضمن اشاره به ارزش ربایی این خدمات افزود: توزیع دارو به ارزش چهل میلیون

تومان بخشی از این خدمات کاروان سلامت بوده است.در انتها سیاوش غلامی مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان گیلان ضمن تقدیر و قدردانی از مشارکت داوطلبان در اجرای این طرح اظهار کرد: بی‌تردید رسیدگی به امور محرومان و نیازمندان و کاستن از گرفتاری‌ها و مشکلات آنان تنها با همیاری و همدلی مسئولین و مردم استانام و اجرای پوشش های این چنینی محقق خواهد شد.



یکشنبه ۲ بهمن ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۶۰۴

ضرورت مشارکت تمام بخش ها برای تامین انرژی استان مرکزی



استاندار استان مرکزی گفت: مشارکت تمام بخش ها برای تامین انرژی استان مرکزی ضروری است.
فرزاد مخلص الانمده در کارگروه تامین انرژی استان گفت: تمامی ادارات استان موظف به خاموش کردن تمامی سیستم های گرمایشی و روشنایی خود در پایان وقت اداری و کاهش ۱۰درصدی مصرف در ساعات اداری هستند. وی افزود:برای مدیریت مصرف انرژی و فعالیت تمامی واحدهای تولیدی استان نیاز به صرفه جویی مشترکان خانگی است از همه مردم استان میخواهیم در این امر مهم یاری گر ما باشند.
استاندار مرکزی بیان کرد:برای مدیران مدرسی که در کاهش مصرف انرژی در واحدهای آموزشی خود تلاش کنند و از امروز تا ۱۵ بهمن با مدیریت پهنه در مصرف گاز صرفه جویی کنند تشویق هایی در نظر گرفته شده است.

وی گفت:باک ها به غیر از شعب کشیک و بانک های مستقر در شهرک های صنعتی برای کاهش مصرف انرژی در دو پنجشنبه آینده تعطیل خواهند بود و برای تامین انرژی استان ادارات در دو پنجشنبه آینده به صورت دور کاری فعالیت خواهند داشت.
مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی هم در این کار گروه گفت: کاهش ۴۰درصدی مصرف صنایع بالای یک مگاوات،خاموش کردن چاه های آب کشاورزی از



یادداشت

تاثیر ارتباطات دوسویه شهروندان و مسئولین بر توسعه شهر



علی سلیمانی الواق

مفهوم ارتباط در دائره المعارف عمومی فیشر چنین تعریف شده است : ارتباط در مفهوم گسترده ی آن، برای بیان هر نوع انتقال اطلاعات به کار می‌رود. در یک مفهوم دقیقتر، انسان از مفهوم ارتباطات یک جریان دو سویه ی تفهیم و تفاهم میان دو اشعارات، ترسیم اشکال، صدهای مختلف دود و... استفاده می کند. ارتباط بین دو انسان، نوعی رفتار اجتماعی است که از مفهوم «فاعلیت» یک قطب تا فهم و احساس و رفتار قطب دیگری گسترده است. ارتباطات، نوع خاصی از رفتار متقابل است که طی آن، مفهوم مورد نظر مستقیما به کمک علامات مختص به موضوع، به گیرنده منتقل می‌شود.
در درون یک سازمان یا یک جامعه نیز ارتباط بین عناصر مختلف از قبیل شهروندان، ناظران، مسئولین و... معیار مهمی تلقی می شود و نقش بسزایی در توسعه و پیشرفت آن جامعه دارد. ارتباط موثر نیازمند روش ها و ابزارهای مناسب می باشد و بسته به گذر زمان و امکانات موجود در حال تغییر و دگرگونی است. روزگاری انسانها برای ارتباط با یکدیگر و رساندن پیام و منظورشان به دیگران از علائم واشعارات، ترسیم اشکال، صدهای مختلف دود و... استفاده می کردند. با اختراع زبان ها و خط ها ارتباطات یک گام راحت تر گردید و انسانها توانستند با یکدیگر حرف بزند و بنویسند، بدین طریق ارتباطات گسترش یافت و موثرتر شد. در عصر کنونی جایگاه ارتباطات بسیار مهم بوده و به ابزاری قدرتمند برای نفوذ در جوامع و اجرای اهداف سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و... بدل شده است. میزان اثر گذاری ارتباطات دوسویه بدعی می باشد که کشورهای قدرتمند دنیا با ابزارهای فناوری اطلاعات و تسهیل در امر ارتباطات نسبت به تغییر باورها، وارونه کردن وقایع و نهایتا تغییر حکومت ها با کلید واژه اثرگذاری بر ملت ها اقدام می کنند. شهرها و مدیریت آنها را می توان نمود واقعی هرچند در مقیاس کوچک یک جامعه تلقی نمود. شهرها دارای شهروندان، رهبران، دست اندرکاران و... هستند. از دید مدیریت شهری می بایست ارتباطات قوی، سازنده و در عین حال آسانی میان مولفه های تاثیرگذار شهر بخصوص شهروندان و مسئولین شهری برقرار باشد. شهرداری ها بعنوان قدرتمندترین بازوی مدیریت شهری از نظر تعدد وظایف بسیار وابسته به ارتباط با شهروندان هستند. شهرداری ها در حوزه های مختلف از جمله نظیف و رفت و روب، تخلفات ساختمانی، سد معبر و... نیاز به نظارت و کنترل آنلاین و دائمی شهر دارند. در شهرهای متوسط و بزرگ از نظر اقتصادی مقرون بصرفه و معقول نمی باشد که تعداد زیادی پرسنل را مامور گشت در شهر و گزارش مشکلات آن نمود، پس چاره کار ارتباط و تعامل با شهروندان و استفاده از ظرفیت گزارش دهی ایشان می باشد چرا که شهروندان بهتر از هر پرسنلی دغدغه های شهر خویش را درک کرده و خواستار رفع آنها هستند و شهرداری می بایست جهت بهره گیری از این ظرفیت و توان عظیم و کم هزینه بسترسازی نموده و استقبال کند.

ارتباطات دوسویه بین شهروندان و شهرداری ها در قالب دیدارهای حضوری، نامه نگاری ها، تماس های تلفنی، پیام های کوتاه و همچنین ارتباط از طریق اینترنت و فضای مجازی صورت می پذیرد. در دنیای امروز اینترنت و فضای مجازی موضوعی بسیار مهم بوده و به آسانی قابل چشم پوشی نمی باشد. دغدغه ها و مشغله های مختلف مردم بگونه ای ایشان را مشغول کرده و وقت گیر شده است که تمایل ندارند همانند سابق جهت طرح یک درخواست یا پیشنهاد به یک سازمان مراجعه نموده و چندین ساعت وقت خویش را در آنجا صرف کنند، لذا شهروندان از بسترهای تعاملی نوین در ارتباطات خود با شهرداری ها استقبال کرده و ارتباط دوسویه شان را از این طریق تقویت خواهند نمود. شهرداری ها می توانند با ایجاد پرتال و اکانت، کانال و صفحه در نرم افزارهای پیامرسان و ارتباط جمعی فضای مجازی و استفاده از نرم افزارهای هوش مصنوعی و تحلیلی، داده های جمع آوری شده توسط عوامل خود را با گزارشات مردمی تلفیق کرده و مدیریت شهرها را پویاتر و هدفمندتر نمایند. می بایست بستری را فراهم ساخت تا شهروند بتواند مشکل موجود در شهر را در اسرع وقت و به آسانی و با کمترین هزینه به شهرداری اطلاع دهد. این گزارش و دامنه آن شامل شرح موضوع، تصویر مشکل، نقشه و محل وقوع آن، زمان وقوع و گزارش ، تعداد و شدت انتقادات، شیوه و زمان رفع مشکل، بازخورد عملکرد شهرداری در مواجهه با مشکل مطرحه و... خواهد بود.

ارتباطات مابین شهروندان و شهرداری صرفا به معنای وجود بستری برای ارسال گزارشات مردمی نمی باشد بلکه شهرداری نیز نیاز دارد تا به آسانی با شهرنشینان ارتباط برقرار کرده و پیام خویش را به آنها برساند. مدیران شهری می بایست وضعیت کلی شهر، مشکلات و آسیب های شناسایی شده، طرح های در دست اجرا، نیازمندی ها و... را بصورت عمومی و فیش های نوسازی، عوارضات حوزه شهرداری، جرائم و... را بصورت خصوصی به شهروندان ابلاغ نموده و اطلاع دهند.

مدیریت شهری باید به سمتی حرکت کند تا از ابزارهای فناوری اطلاعات بهترین بهره برداری را بنماید. اطلاع رسانی ها و ابلاغ های رسمی غیرحضوری و اینترنتی، تأیید امضاء دیجیتال، اعتراضات به آرای کمیسیون ها، محاسبات نرم افزاری، پرداخت های آنلاین، نقشه ها و نقطه گذاری های GIS base و بسیاری دیگر آئتم های موجود در شرح خدمات شهرداری ها باید در بستر اینترنت ضمن رعایت الزامات امنیتی ارائه گردند و هر شهر و شهرداری که در این مسیر تعلل نموده و عقب بماند بواقع در امر مدیریت و توسعه شهری عقب مانده است. با پیاده سازی ابزارهای فناوری اطلاعات و اینترنت در حوزه مدیریت شهری و پشتیبانی و پاسخگویی شایسته، شهروندان شاهد بهبود وضعیت شهرشان بوده و به تناسب آن میزان تعامل و ارتباطات دوسویه و نهایتا سطح رضایتمندی افزایش خواهد یافت.

مدیر کل بنیاد مسکن گیلان مطرح کرد؛

تحويل نقشه‌های طرح هادی

۸۰روستای مسئله دار فومن به منابع طبیعی



مدیرکل بنیاد مسکن گیلان از تحويل نقشه طرح هادی ۸۰ روستای مسئله دار فومن به منابع طبیعی برای واگذاری خبر داد و کرم زاده نیز گفت تا زمانی که نقشه طرح هادی روستاها به منابع طبیعی داده نشود علاج هیچ کاری امکان پذیر نیست.
حامد دائمی در گفتگوی ویژه خبری شبکه باران، اظهار کرد: تغییر و تحول اراضی ملی در روستاهای گیلان سابقه طولانی داردوی از تحويل نقشه‌های طرح هادی ۸۰ روستای مسئله دار فومن به منابع طبیعی جهت واگذاری خبر داد و افزود: از ۱۰۱ روستای دارای اراضی ملی فومن، نقشه طرح هادی ۸۰ روستا تحويل منابع طبیعی شده و مابقی هم در حال انجام است.مدیرکل بنیاد مسکن گیلان با اشاره مشکلات و چالش‌های پیش روی واگذاری اراضی ملی روستاها، بیان کرد: بعد از واگذاری‌ها از سوی منابع طبیعی به بنیاد مسکن بر روند انتقال سند هم تسریع پیشیده شود.دائمی با بیان اینکه تاکنون از سوی منابع طبیعی فقط ۶ روستا برای تغییر و تحول ابلاغ شده است، گفت: سرعت بخشی کارها از سوی منابع طبیعی در واگذاری‌ها به تسریع روند کار کمک می‌کند.
سرخوش کرم زاده سرپرست منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان نیز اظهار کرد: گره گشایی مشکلات روستائیان رویکرد دولت سیزدهم و مورد تأکید مجموعه مدیریتی استان است. وی با اشاره به قرارگیری برخی مناطق روستایی در اراضی ملی، افزود: واگذاری اراضی با هماهنگی و معرفی بنیاد مسکن و دیگر دستگاه‌ها در حال انجام است.سرپرست منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان از تغییر و تحول ۲۸ روستای این استان خبر داد و اضافه کرد: از این ۲۸ روستا، اکثر روستاها تغییر و تحول و واگذاری‌ها انجام شده و ۵ روستا تا کمتر از ۱۰ رور دیگر به مرحله واگذاری می‌رسد.

باحضور نماینده مجلس درشورای اسلامی؛

جلسه‌بررسی مشکلات

پروژه‌های عمرانی اراک بر گزار شد

جلسه بررسی مشکلات پروژه های عمرانی استان باحضورنماینده مردم اراک،خنداب و کمیجان در مجلس درشورای اسلامی، مدیرکل راه وشهرسازی استان ومعاونین اداره کل برگزارشد حمید انعامی مدیرکل راه وشهرسازی استان مرکزی، دراین جلسه گزارشی از شرایط موجودپروژه های عمرانی درحوزه های طرح نهضت ملی مسکن، محورهای مواصلاتی وسایر موارد را ارائه کرد وبیان داشت این اداره کل دراستای سیاستهای ابلاغی وزارت راه وشهر سازی و به ثمر رسیدن پروژه ها ازهیج کوششی دریغ نمی‌کند.
علی اکبر کریمی نماینده مردم اراک،خنداب وکمیجان در مجلس درشورای اسلامی درحاشیه این جلسه بیان داشت: در جلسه و بازدید که از اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی انجام شد ۲ موضوع اصلی و اساسی که مطالبات مردمی در شهر اراک پیگیری شد.
اولین موضوع پیگیری مشکلات طرح نهضت ملی مسکن در شهر اراک که درقالب سه پروژه و نزدیک به ۱۰ هزار واحد در دست ساخت است که مهمترین پروژه آن پروژه ۱۸۱۱۲ شهر اراک است.
وی ادامه داد: بایپیگیری‌های صورت پذیرفته امیولرم این پروژه۸۱۱۲ واحدی طرح نهضت ملی مسکن روند سیرتیزی جهت اجرا داشته باشد.
کریمی افزود: موضوع دوم ایجاد پارک لجستیک در شهراراک است و چند سالی است در وزارت راه و شهرسازی و مجلس این موضوع را پیگیری هستیم.نماینده مردم اراک،خنداب وکمیجان در مجلس درشورای اسلامی بیان داشت: با عنایت به جایگاه استان در گریذور شمال به جنوب کشور، دسترسی هایی که به فرودگاه بین المللی، راه آهن سراسری وجاده های ترانزیتی زمینی داریم این امکان را داریم که به یکی از مراکز لجستیکی چندبعدی کشور تبدیل شویم



مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان اعلام کرد؛

سرمایه گذاری ۱۰۰۰ میلیارد تومانی برای عبور از تابستان آتی



برای عبور موفق از تابستان سال آینده، پروژه های مختلفی در سطح استانی و کشوری اجرا خواهند شد.
بهمن داراب زاده مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان در گفت و گو با خبر ۲۰۰ سیما ی مرکز گیلان، گفت: شرکت برق منطقه‌ای گیلان در بازه زمانی سه ساله موفق به کسب رتبه اول در عملکرد صحیح سیستم های حفاظت شبکه انتقال شد که دستاورد بزرگ و ارزشمندی برای شرکت محسوب می شود. وی در خصوص برنامه های آتی شرکت، گفت: تعداد ۱۵ پروژه برای تابستان سال آینده در سطح استانی و ملی تعیین شده که برای اجرای این پروژه ها، حدود یک هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری خواهد شد.

داراب زاده در مورد مدیریت مصرف برق و گاز گفت: با توجه به برودت هوا و سرمای کم سابقه در کشور، مدیریت مصرف گاز وبرق ضروری وحیانی است و مردم عزیز باید در مصرف گاز و برق صرفه جویی کنند تا هم استانی ها و هموطنانمان از نعمت برق وگاز برخوردارشوند.
داراب زاده گفت: در استان گیلان حرکت های بسیار خوبی برای استفاده از انرژی های نو انجام شده است. در شهرستان رودبار ۲ نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی در حال احداث داریم که طبق برنامه‌ریزی های انجام شده، پیش‌بینی می‌شود اوایل سال آینده از این نیروگاه‌ها بهره برداری کنیم. وی افزود: نیروگاه‌های تجدیدپذیر، نیاز امروز وضرورت فردای ما هست و سیاست ها مبتنی بر این است که در استان گیلان نیروگاه‌های تجدیدپذیر گسترش و توسعه یابند و رقم قابل توجهی از سید تولید انرژی گیلان به انرژی های پاک اختصاص پیدا کند.

مدیریت جنگل باید به صورت همگرا در اولویت همه باشد



فخاری با اشاره به خروجی های مورد انتظار برنامه اقدام فاز اول نیز گفت :ارتقاء آگاهی و دانش دست اندرکاران،جوامع محلی، مجریان و بهره برداران از کلیه فعالیت‌های اجرایی در حوزه های آبخیز استانه‌ای چهارگانه شمال جهت مهم افزایی و اجمع سازی، انتقال مطالبات، پیشنهادات جوامع محلی در مورد طرح های اجرایی و ارائه تحلیلی موضوع به بخش های تخصصی دی ربط، استقرار سیستم مذاکره، میانجی گری و مدیریت تعارض به منظور کاهش وتعدیل اختلافات و ارتقاء مشارکت و کاهش هزینه ها و در یافت و تنظیم تفاهم نامه های همکاری با دستگاه های اجرایی و نمایندگان جوامع محلی در خصوص فعالیت‌های اجرایی.

دکتر فخاری مدیر کل دفتر جنگلداری و امور بهره‌برداری سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: فعالیت‌های مدیریت مشارکتی در جنگل های هیرکانی یک مجموعه فعالیت‌های درهم آمیخته ازطراحی و اجرا است و بسیاری از اقدامات در این طرح ، منوط به بازخوردها و تصمیم‌گیری‌هایی است که از طریق مذاکره و تعامل با جامعه مرتبط دولتی، جامعه محلی و جامعه متخصصین به دست می‌آیند.

فخاری در ادامه به اشاره به فعالیت‌های اجرایی ایمن طرح دو فاز قرار گرفته است،گفت:فاز اول مبتنی بر چشم انداز کوتاه مدت اطلاع‌رسانی،پیش‌آگاهو زمینه‌سازی برای طرح مدیریت پایدار منابع طبیعی منطقه هیرکانی مدنظر قرار گرفته است. فاز دوم مبتنی بر چشم انداز بلندمدت جوامع محلی در تأثیر و تأثر در مرحله اجرایی درگیر کار خواهند شد.

در ادامه با اشاره به چشم‌انداز بلندمدت این طرح نیز گفت: تا

سال ۱۴۱۲ معیشت پایدار ایجاد، تمارضات منابع طبیعی کاهش

یا رفع شده، اعتماد و مشارکت ذی‌نفعان و دست‌اندرکاران جلب

گرفته شده است. ظرفیت و توان ذی‌نفعان و دست‌اندرکاران در

راستای مشارکت ضمن تنوع‌بخشی و سیج منابع مالی در فرآیند

اجرایی طرح مدیریت پایدار منابع طبیعی منطقه هیرکانی ارتقا

یافته است.

برداشتن گامی دیگر برای ایستادگی مقابل تحریم ها در پالایشگاه آبادان



با حساسیت کمت در مدار اصلی واحد تولید بنزین درمدت بیش از یک سال با مشکل خاصی مواجه نشده اند .
او ادامه داد: این تجربه موفقیت آمیز سبب شد ۲۴ قطعه دیگر به این شرکت واگذار شود و پالایشگاه آبادان نیز با حذف هزینه بی رویه وحمایت از شرکت های داخلی گامی را در جهت پیشبرد اهداف عالیه نظام برداشت.
باهنر تکرار تجربه های مشابه در سایر بخش های پالایشگاه آبادان و دیگر شرکت های نفتی را امکانپذیر و اعتماد به توان داخلی و ریسک پذیری را لازمه آن دانست.
واحد اتوماسیون صنعتی با نیروهای متخصص و جوان خود بر تمام واحدهای کنترل نظارت و نسبت به تعمیر و تجهیز آنها با استفاده از توان نرم افزاری و سخت افزاری اقدام می کند و در واقع واحدی برای افزایش بهره وری و کاهش احتمال بروز حوادث می شود.